

Kære Joan Raben

Tak for din henvendelse og de fremsendte spørgsmål, som der er svaret på i nedenstående:

Spørgsmål: Vil der fortsat forefindes tyskere i regionens ambulancetjeneste, som ikke får de fornødne sprogkundskaber (De handlende her i vores by, taler ofte om at enten den ene eller begge reddere hverken taler eller forstår dansk når de er oppe og handle)?

Svar: Regionens udgangspunkt er, at de tyske reddere, som er ansat i Ambulance Syd, har de sprogkundskaber, der skal til at løse de opgaver, de får. Hvis der er borgere, der oplever kommunikationsproblemer, er det bedste man kan gøre, at informere regionen og dokumentere hvor og hvornår man har oplevet problemer. Derefter kan årsagerne blive nærmere undersøgt.

Spørgsmål: Vil der være beredskaber, som er bemanded udelukkende med tyske reddere (forefandt bl.a. søndag den 21-8-16 samt for ca. 14 dage siden)?

Svar: Det afgørende for redderne i Ambulance Syd er ikke reddernes nationalitet, men deres kompetencer. Derfor vil der kunne forekomme tilfælde, hvor beredskaber er bemanded med tyske reddere.

Spørgsmål: Vil der under regionens ambulancetjeneste køre reddere uden opdateret uddannelse?

Svar: Redderne der arbejder for Ambulance Syd har den fornødne uddannelsesbaggrund og de autorisationer, der forudsættes for at kunne løse de opgaver, de får.

Spørgsmål: Vil der fortsat være lige så mange udfald på beredskaberne som der har været hidtil, bl.a. i Brørup, hvor det har været ekstremt?

Svar: Regionen vil blive ved med at arbejde for at manglen på beredskaber hele tiden bliver mindre og mindre. Med den nuværende rekrutteringsindsats er det realistisk at situationen vil blive forbedret i den kommende tid.

Med venlig hilsen
Thyge Nielsen